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TAXA .. TION OF :iYIOTOR VEIDCLES. 321 
CHAP. 176 

seven" appear, said words may be construed to read: 'sections 44 to 47', 
for purposes essential to administrative procedure under said sections 45 
and 47. 

Sec. 9. Constitutionality of act. If any section, subsection, sentence, 
clause, or phrase of this act is, for any reason, held to be unconstitutional, 
such decision shall not effect the validity of the remaining portions of this 
act. The legislature hereby declares that it would have passed this act, 
with each section, subsection, sentence, clause or phrase thereof, irrespec­
tive of the fact that anyone or more sections, subsections, sentences, clauses 
or phrases be declared unconstitutional. 

Sec. 10. Suspending clause. All acts and parts of acts inconsistent with 
this act are hereby suspended in their operation during the term of this act. 

Emergency Clause. In view of the emergency recited in the preamble 
this act shall take effect when approved. 

ADDroved March 27, 1933. 

Chapter 176. 

AN ACT Relating to Taxation of Motor Vehicles. 

Be it enacted b'J' the People of the State of Nlaine, as follows: 

R. S., c. 12, §§ 93, 96, amended. Sections 93 and 96 of chapter 12 of 
the revised statutes are hereby repealed and the following enacted in place 
thereof: 

'Sec. 93. Credit for tax may be transferred if motor vehicle is sold, 
stolen, burned, or totally destroyed. Any owner who has paid said excise 
tax for a motor vehicle the ownership of which is transferred, or which 
is subsequently totally lost by fire, theft or accident, in the same calendar 
year. shall be entitled to a credit to the amount of such tax towards an 
e.,-..;:cise tax for another motor vehicle which may be required of him in the 
same calendar year. No portion of any excise tax once paid shall be re­
paid to any person; and from .g~ September 1st to December 31st 
such credit shall not exceed ene-#H:-r4 Vz of the amount of the origi­
nal tax.' 

'Sec. 96. From September 1st to December 31st to be efte~ 
Vz of sum named in § 90. The excise tax under the provisions of this 
chapter during the period beginning with September 1st and ending with 
December 31st shall be ene t!:iFd Vz of the sum named in section 90, pro­
vided that the mininlUm to be paid under the provisions of this section shall 
never be less than $2.' 

Approved l'IIarch 28. 1933. 
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